Протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
№ 2

18.02.2019 г.                                                                                      п. Хиславичи

Председатель –
Заместитель Главы муниципального
образования « Хиславичский район»
Смоленской области                                                                    Ю.В. Епифанов

Секретарь   -
Старший инспектор отдела по городу	Ю.А.Ильина

Присутствовали: 8 человек
                                  ( список прилагается)
П О В Е С Т К А Д Н Я :
1.Реализация программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Смоленской области на 2018-2022 гг.
2.О начале обсуждения определения территорий для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории Смоленской области.
Вступительное слово Шахнова Петра Петровича - Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
О ходе реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Смоленской области в 2018 году:
СЛУШАЛИ:
Шахнова Петра Петровича - Главу муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
В 2017 году началась реализация приоритетного проекта «Формирования комфортной городской среды». О старте данной программы объявил Президент России Владимир Владимирович Путин в рамках ежегодного послания Федеральному Собранию. Следовательно, это направление в развитии сферы жилищно-коммунального хозяйства является стратегическим, объединяющим усилия органов государственной власти, местного самоуправления и самих граждан в благоустройстве своих городов и районов. В настоящие время на территории Смоленской области активно началась реализация приоритетного проекта«Формирование комфортной городской среды» (далее – Проект). Данный проект имеет долгосрочные перспективы реализации до 2022 года.
Реализация проекта осуществляется в соответствии со сроками, установленными Минстроем России.
Объявили о начале обсуждений определения территорий для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории Смоленской области. Сбор обсуждений до 01.03.2019 года.

Решили: членам Межведомственной комиссии взять под особый контроль проведение мероприятий по Приоритетному проекту.

Председатель:                             ______________         Ю.В.Епифанов

Секретарь:                                  ______________                 Ю.А. Ильина

СПИСОК
присутствующих на заседании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.

[bookmark: _GoBack]№2  от 18.02.2019 года

	1.
	Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	П.П. Шахнов

	2.
	Заместитель Главы
	Ю.В. Епифанов

	3.
	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов
	С.Н. Костюкова

	4.
	Начальник отдела по городу
	И.Ю.Фигурова

	5.
	Начальник 49 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области»
	А.Л.Чижевский

	6.
	Председатель Хиславичского РОСОО ВОИ
	Т.А.Усова

	7.
	Председатель общественного совета Хиславичского района
	В.И. Мазуркова

	8.
	Старший инспектор отдела по городу
	Ю.А.Ильина